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1. PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Vendimi nga Qeveria e Republikés s¢ Kosovés 1 datés 11 Mars 2020 pér shpalljen e gjendjes
emergjente né téré territorin e vendit dhe futjen e masave mbrojtése pér shkak té parandalimit té
pérhapjes s& pandemisé¢ COVID-19, kompaniné KRM “Pastértia’SH.A Ferizaj e ka gjetur né
gjendje financiare relativisht stabile, me disa borxhe t& planifikuara, gradualisht me marréveshje
mujore pér tu shlyer, si borxhi ndaj KMDK-s&, ATK-sé, planifikimi i bérjes sé rrogave t& muajit
mars 2020, e késhtu me radh& por t¢ gjitha kéto né parametra pozitiv pér tu arritur. Sa i pérket
situatés sé¢ re t€ krijuar me shumé& t& panjohura se si té& veprohet mé tutje, KRM
“Pastértia”SH.A .Ferizaj &shté gjetur né njé situaté tejet konfuze dhe pa mbéshtetje. Kur e
pérmendim konfuzitetin, duhet théné se njé situaté e tillé sé paku né historikun e veprimtarisé sé
KRM”Pastértia” SH.A. nuk &shté ballafaquar dhe duke qené digka e re pér ne jemi gjendur né
nj€ situaté konfuze me paqartési se si do t& veprojmé krahas rrethanave té krijuara me paragitjen
e pandemisé COVID-19 dhe virusit corona.

Andaj, Raporti i punés pér periudhén kohore janar — dhjetor té vitit 2020 paraqet punén e béré
nga KRM “Pastértia” Sh.A. né té tri njésité e saja né Ferizaj, Kaganik dhe Shtime dhe mund t&
konsiderohet si njéri nga vitet mé t€ rénda pér kompaniné toné né periudhén e pasluftés. Arésye
pér kété €shté shfaqja e pandemisé globale COVID — 19 dhe pérhapja e virusit CORONA. Kjo
né ményré t€ drejtpérdrejté ka ndikuar né punén e pérditshme té kompanisé dhe ballafgimin me
véshtirési t€ shumta. Q& nga fillimi i muajit mars t& vitit 2020, kur Qeveria e Republikés sé
Kosovés mori vendim pér shpalljen e gjendjes emergjente né vend, ne jemi pérballur me shumé
vEshtirési, sidomos né aspektin e mbrojtjes s& shéndetit t& punétoréve té& cilét ishin vazhdimisht
t€ ekspozuar ndaj rrezikut t& infektimit me virusin corona. Mé pastaj duke zbatuar vendimet e
Qeverisé s&€ Republikés s&€ Kosovés ne jemi detyruar & t& reduktojmé numrin e stafit dhe ardhjen
e tyre né puné. NE€ njésiné e Ferizajt stafi €sht€ reduktuar pér 60 t& punésuar, né njésiné e
Kaganikut pér 12 t€ punésuar dhe né€ njésing€ e Shtimes pér 9 t& punésuar. Shpallja e gjendjes
emergjente né vend po ashtu &shté reflektuar drejtpérdrejté né gjendjen financiare t& kompanisé,
pérkatésisht né rénjen drastike t€ inkasimit & nga fillimi i muajit mars té vitit 2020. Pas késaj
situate kemi béré pérpjekje t& vazhdueshme pér senzibizilizimin e gjendjes rreth kompanisé,
kemi béré pérpjekje t&€ shumta pér sigurimin e pérkrahjes nga komunat aksionare, duke ju
drejtuar me kérkesa né vazhdimési, duke i njoftuar pér gjendjen e krijuar dhe pér daljen nga kjo
situaté e rénduar. Po ashtu né& vazhdimési ju kemi drejtuar me kérkesa edhe Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés (Ministrisé sé Financave, Ministrisé sé Ekonomisé dhe Ambientit) me
qéllim € mbéshtetjes sé kompanisé dhe t& punésuaréve né kompani sepse rrezikohej edhe
sigurimi i pagave pér punétorét, pamundésia e mbulimit t€ shpemzimeve operative dhe
rrezikohej funksionimi normal i kompanisg. Viti 2020 ishte viti i sfidave t& shumta me t& cilat
jemi pérballur ne si kompani, por jo vetém ne. Né vazhdim t& [&tij raporti do t& shohim dallime té&
theksuar né krahsim me vitet paraprake, sidomos né pjesén e inkasimit dhe shpenzimeve té
krijuara.
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Ky raport paraget nj€ pérmbledhje t& raporteve t€ rregullta t& punés t€ hartauara nga zyrtarét e
KRM “Pastértia” Sh.A. t& cilat jané shqyrtuar dhe diskutuar nga ana ¢ Bordit t&€ Drejtoréve. N&
kété raport jané t& prezantuara t& gjitha aktivitetet e zhvilluara gjaté kétij viti né t€ gjitha sektoret
e kompanis€. Po ashtu pjesé e kétij raporti do t& jené edhe t& dhénat t&€ cilat kané& t&€ b&jné me
mbajtjen ¢ mbledhjeve t& rregullta t&¢ Bordit t& Drejtoréve, mbledhjen vjetore t& mbajtur me
Komisionet Komunale t&€ Aksionaréve t&¢ komunés sé Ferizajt, komunés sé¢ Kaganikut dhe
komunén e Shtimes, mbledhjet dhe takimet e rregullta t€ mbajtura né selin€ e Shogatés pér
Ambient dhe Pastérti t&€ Kosovés e njohur si PAMKOS, takimet e mbajtura me kryetarét e
komunave respektive t€ cilat jané aksionare t&€ kompanisg, takimet e mbajtura né disa ministri t&
Qeverisé s¢ Kosovés, Odén Ekonomike t& Kosovés, takimet e mbajtura me pérfagésuesit e
Organizatave t& ndryshme ndérkombétare, takimet me pérfagésuesit e KFOR-it (LMT), etj.

NE raportin e punés pér vitin 2020 do té prezantohen né ményré té€ detajuar edhe t€ dhénat (€ cilat
kané t¢ béjné me veprimtaring primare t&¢ kompanisé¢, me numrin e klientéve té€ shérbyer, me t€
dhénat financiare ¢ lidhen me afarizmin e kompanisé gjaté kétij viti duke pérfshi edhe t€ hyrat e
térésishme, inkasimet gjaté vitit 2020 shpenzimet e krijuara, ankesat e qytetaréve t€ cilat jané
paragitur né zyrén pér klienté, sasiné e mbeturinave t& grumbulluara, heqja e deponive ilegale si
dhe t& gjitha t& dhénat e tjera té cilat lidhen me periudhén raportuese. Raporti pérmbané t€ dhénat
e ndara pér t& tri njésit€ punuese t& cilat jané pjesé e kompanis€, po ashtu ky raport pérfshing
edhe té& dhénat e pérmbledhura pér té tri njésité e kompanisé.

Po ashtu duhet pérmendur edhe mbéshtetja financiare nga Ministria pér Ekonomi dhe Ambient
né formé t€ subvencioneve e cila ishte né vleré prej 300,000.00 eurove. Ky subvencion i ndaré
nga Qeveria e Republikés s¢ Kosovés né kohén e pandemisé ishte me réndési té jashtézakonshme
sepse mundésoi funksionimin normal t& kompanisé pér periudhén e mbetur t& vitit 2020 duke
siguruar mbulimin e pagave pér t€ punésuarit dhe mbulimin e njé pjese t€ shpenzimeve
operative.

NEg raport jané prezantuar edhe t& dhénat pér vitin afarist 2019. Prezantimi i kétyre t&¢ dhénave
mundéson njé qasje t€ lehté¢ dhe béné t¢ mundur krahasimin me vitin aktual pér t€ cilin
raportohet.

Po ashtu né fund t& raportit t& punés pér vitin 2020 do té paraqiten sfidat dhe véshtirésité té cilat
e kané pércjellur punén e kompanisé gjaté késaj periudhe kohore.
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1.HYRJE
2.1 Qéllimi i Raportit

Bazuar né Ligjin pér Ndérmarrje Publike, Ligjin pér Shoqéri Tregtare, Ligjin pér Mbeturina,
Statutin e KRM “Pastértia” sh.a. si dhe rregullorén e punés sé€ kompanisé lidhur me hartimin e
raporteve t& punés dhe rezultatet e arritura gjaté periudhave t€ caktuara kohore n& vazhdim po ¢
paraqesim raportin e punés pér periudhén kohore Janar — Dhjetor 2020.

NE& raportin vjetor t& punés pér vitin 2020 fillimisht do t& prezantohen takimet e mbajtura brenda
kompanisé, takimet me zyrtarét mé (& larté t¢ komunave aksionare si dhe takime t€ tjera t€
réndésishme, si dhe aktivitete té shumta t& zhvilluara gjaté kétij viti.

Né kuadér t& aktiviteteve gjaté vitit 2020 jan& mbajtur takime me kryetarét e tri komunave
aksionare duke pérfshi edhe takimet me drejtorét e drejtorive komunale pér shérbime publike
Mé 17 shtator t& vitit 2020 &shté mbajtur mbledhja vjetore e Komisioneve Komunale t&
Aksionaréve t& komunave: Ferizaj, Kaganik dhe Shtime. Gjaté vitit 2020 jan€ mbajtur nénté
mbledhje té rregullta té Bordit t& Drejtoréve dhe dy mbledhje e jashtézakonshme.

Po ashtu gjaté vitit 2020 kemi mbajtur takime me pérfaqésuesit e Kompanisé pér Menaxhimin e
Deponive t& Kosovés — KMDK. Gjaté vitit 2020 jan& mbajtur njémbédhjeté takime t€ rregullta
me Shogatén pér Ambient dhe Pastérti t& Kosovés — PAMKOS. Gjaté kétij viti jan€ mbajtur dy
takime t€ pérbashkéta me GIZ.

Gjaté vitit 2020 kishim takime edhe me akter t& institucioneve t& tjera t& réndésishme. Kétu
duhet pérmendur edhe takimet me pérfagésues t& Ministrisé Pér Ekonomi dhe Ambient, Odén
ekonomike t& Kosovés. Kéto takime jané mbajtur pas shpalljes sé pandemisé¢ COVID — 19 dhe
pér fat t& miré rezultuan me pérkrahje nga ana e Ministrisé s&¢ Ekonomisé¢ dhe Ambientit

Né Kuvendin e Komunés sé Ferizajt kemi raportuar pér punén njévjeqare t&¢ KRM Pastértia né
mbledhjen e muajit dhjetor té vitit 2020.

Gjaté vitit 2020 jang bleré disa makineri pér njésing né Ferizaj. N¢é bazé t& njé marréveshje tre —
paléshe: Komuna e Ferizajt, GIZ-ja dhe KRM “Pastértia” ne kemi siguruar tre kamion pér
grumbullimin e mbeturinave. Vlera financiare e kétyre makinerive arrin né 89.100,00 euro dhe
do té paguhet nga ana e Komunés sé Ferizajt. GIZ-ja né kété rast ka ofruar mbéshtetje teknike.
Né vazhdim € raportit do té prezantohen né ményré t€ detajuar t€ gjitha t&€ dhénat relevante t&
cilat jané té réndésishme pér t& krijuar njé pasqyré t& qarté pér afarizmin e KRM “Pastértia” gjaté
vitit 2019.
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2.2 Fushéveprimtaria e Shoqérisé

Fushveprimtaria e shoqérisé &shté e pércaktuar né bazé t& licencés me t€ cilén disponon.
Veprimtaria e k&saj shogérie aksionare ndahet né :

a) Primare

b) Sekondare dhe

¢) Veprimtari tjera

I. Veprimtaria Primare: Grumbullimi i mbeturinave jo t& rrezikshme, shérbimi i
grumbullimit, largimit dhe trajtimit t& mbeturinave dhe shitja e tyre.

2. Veprimtaria sekondare: Aktivitetet e tjera t& pastrimit, larja dhe spérkatja ¢ rrugéve,
mirémbajtja e hapésirave t& gjelbéruara, mirémbajtja e shérbimeve dimérore, bartja dhe
groposja e shtazéve t& ngordhura.

3. Veprimtarité tjera: Trajtimi dhe asgjésimi i mbeturinave jot & rrezikshme, rikuperimi i
materialeve té klasifikuara, tregtia me shumicé e mbeturinave dhe hekurishteve. Poashtu
shoqéria mund t& realizoj ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar i cili lidhet direkt ose
indirekt me veprimtaring e saj brenda kufijve t& parashikuar nga legjislacioni né fugi si
dhe mund té kryej ¢do veprim me géllim t& marrjes sé€ lejeve, autorizimeve, ligencave dhe
miratimeve té nevojshme pér realizimin e veprimtarive t& saj pér té cilat kérkohen kéto
dokumente administrative.
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2.FINANCAT

Njé nga shtytésit kryesoré né sistemin e menaxhimit t&¢ mbeturinave &shté géndrueshméria
financiare. Gjenerimi i t& ardhurave dhe orientimi i kostos ¢ojné né njé orientim t&€ qarté té
performancés sé shérbimit si térési. KRM Pastertia sh.a, ka pasur telashe t€ médha me
géndrueshméring financiare duke i shtuar edhe véshtirésité e vitit t& fundit kur pandemia
COVID-19 e goditi shogériné tone, duke e ngarkuar dhe rénduar edhe mé shumé se gé ishte
giendjen ekonomike t& qytetaréve & cilét jané edhe burimi kryesor i financave t€ kompanisé
KRM Pastértia.

Shkalla aktuale e arkétimit nuk éshté e mjaftueshme pér ta siguruar njé qéndrueshméri financiare
t¢ sistemit t& menaxhimit t& mbeturinave. Shkalla e arkétimit &shté indikator i qarté i
gatishmérisé t& klientéve pér t'i paguar tarifat pér shérbimet e mbledhjes sé¢ mbeturinave.

Mg poshté &shté ofruar njé pasqyré e shkallés s& Inkasimit, Te Hyrave, Kategorise s€ klienténve
dhe Shpenzimeve pér vitin 2020. Té dhénat jané ofruar nga sistemi i kontabilitetit dhe
faturimit.Shumica e té dhénave jané ofruar si t&€ dhéna té ndara pér amvisérité, bizneset dhe
institucionet, shumén e faturave té 1éshuara dhe shumén e arkétuar nga faturat e Iéshuara.

Q& KRM Pastertia té sigurojné géndrueshméri financiare t& sistemit t&¢ menaxhimit &
mbeturinave, komuna duhet té angazhohen né ményré proaktive pér ta krijuar njé sistem efikas t&
arkétimit.

Gjaté disa vjetéve té fundit, disa komuna kané ndérmarré reforma dhe veprime pér ta ngritur
shkallén e arkétimit.

Komunat e Prizrenit, Prishtinés dhe Mitrovicés e kané marré pérsipér arkétimin nga KRM-t€. N¢
kéto raste tarifat jané béré “taksé komunale”, duke e mundésuar késhtu njé zbatim mé t€ lehté,
pra pérmes kushtézimit té shérbimit.

Ne vazhdim té raportit do t& prezentojm t€ dhénat pér:

Klientet dhe Kategoria e tyre
Té Hyrat

Inkasimi (arkétimi)
Shpenzimet

Obligimet

Liogarite e arketushme dhe
Shkalla e performances

c O 0 O O O ©O
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3.1 Klientét dhe katergoria e tyre

KRM “Pastertia” Sh.a. Ferizaj punén e saj e bazon né vijueshméring historike t€ saj. Sipas
burimeve t& mbrendshme té t& dhénave, kompania joné me shérbimet e saja ka mbulueshméri né
tri komuna né até t& Ferizaj, Shtime dhe Kaganik né pjesén dérmuese t& kétyre tri komunave ku
numri i popullsisé sipas t& dhénave t& Agjensionit Statistikor t& Kosovés t€ vitit 2011 arring
shifrén né 169,343 banoré.

Duke u bazuar né data bazén e kompanisé KRM “Pastértia” Sh.A. né fund t€ vitit 2020
pérkatésishté 31.12.2020 figuronin 22,076 klienté & faturuar gjaté vitit kalendarik, nése b&jmé
krahasim me vitin kalendarik paraprak, pra né krahasim me vitin 2019 ku shénimet tregojn€ se
kishim 19,374 klienté t& faturuar, vérejmé se kété vit kemi shénuar rritje né numér (€ klientéve
prej 2,702 klienté.

Né formé tabelare kéto shifra do té na e jepnin kété pamje:

Janar — Dhjetor Klienté aktiv — t& faturuar

2019 19,374
2020 , 22,076
Rritje té nr. klientéve 2,702

Duke u bazuar né kéto t& dhéna, nése b&jmé njé ndarje mé t& detajuar t& kategorive t€ klientéve
né klienté t& kategorisé sé amvisérisé, bizneseve dhe klienté institucional at€heré sipas (&
dhénave t& data bazés sé kompanisé KRM “Pastértia” Sh.A. numrin mé t& madhé (€ klientéve (&
shérbyer e zéné kategoria e amvisérisé me 19,479 klienté, pasuar me kategorin€ e bizneseve me
2,015 klienté t& shérbyer dhe kategoring e institucioneve me 133 klienté t€ shérbyer.

Nése b&jmé njé krahasim né até se a ka pasur rritje apo rénjie t& numrit t€ klientéve né secilén
prej kategorive q& kemi béré ndarjen, atéheré sipas shénimeve mund t€ konstatojmé se numri i
klientéve t& shérbyer né kategoring amviséri ka shnéuar rritje nga 16,860 (viti 2019) klienté né
19,479 klienté (viti 2020), pra kemi rritje prej 2,619 klientéve shprehur né pérgindje i bie
15.53 %. N& kategoriné e bizneseve dhe industrisé sipas shénimeve nga 2,383 klient& sa kishim
né vitin 2019, né vitin 2020 kemi t& rexhistruar 2,464 klienté t& shérbyer, qé do t€ thoté se kemi
rritje & klientéve t& shérbyer prej 81 klienté, shprehur né pérgindje kemi rritje prej 3.4 %. Tek
kategoria e klientéve institucional sipas shénimeve del se ng vitin 2019 kishim 131 klient¢ t€
shérbyer ndérsa né vitin 2020 numri i klientéve té shérbyer ishte 133, nga kjo del se kemi rritje t&
nr. t& klientéve institucional prej 2 klientéve, ose shprehur né pérqindje 1.53% rritje.

Nése do té paraqisnim né formé tabelare t& dhénat e mésipérme, atéheré ajo do t& dukej késhtu:
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Kategoria Klientéve 2019 2020

Klienté né amviséri 16,860 19,479
Klienté né bizn. dhe industri 2,383 2,464
Klienté Institucional 131 133

Né& tabelén mé poshté po ju paragesim & dhénat e lartéshénuara né njé ndarje té thjeshté tabelare
pér secilén njési t& KRM “Pastértia”

Njésia Amviséri Biznese dhe Institucione Gjith&sej

Industri
Ferizaj 13,125 1,935 71 15,131
Kaganik 3,436 253 34 3,723
Shtime 2,918 276 28 3,222
Gjithésej 19,479 2,464 133 22,076

Puna e vazhdueshme e komisioneve né terren si dhé cilésia e ofrimeve t&€ shérbimeve me t€ gjitha
sfidat e véshtirsité e saj ka béré q¢ numri i klientéve & shénojé rritje, duke shtuar kétu edhe
sfidén me pandeming COVID-19, periudhé e cila na ka véné né véshtirési t& vazhdueshme. Njé
réndési t& veqanté zé edhe pérfshirja e institucioneve né ofrimin e shérbimeve.

Aksionarét e kompanisé — Kuvendet Komunale t& Ferizajt, Shtimes dhe Kaganikut duhet t& jené

pjesé active né ményré qé planet e tyre zhvillimore t€ jené né harmoni me kapacitetet e
kompanisé.
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3.2 Té Hyrat

Gjaté vitit 2020, bazuar né planifikimin e béré pér t& hyrat e realizueshme gjat periudhés Janar —
Dhjetor 2020 t& cilat ishin t& vlerésuara né njé vleré prej 2,308,029.00 €, sipas t€ dhénave nga
zyra e kontabilitetit, arritshméria e realizimit t& kétij plani ka qené né vleré prej 1,829,164.15 €,
ku nése e shprehim né pérqindje na del se planifikimi éshté realizuar né 79.25% t€ realizimit t&
planifikimit.

Planifikimi i t& hyrave dhe realizimi i planifikimit pér periudhen Janar — Dhjetor 2020

Té hyrat Janar — Dhjetor 2020 (pa TVSH)  Planifikimi ~ Realizimi
T& hyrat e faturuara pa TVSH 2,308,029.00 € 1,829,164.15€

Nése e b&jmé njé krahasim ndérmjet vitit paraprak dhe atij t& 2020-&s, vérejmé se kompania ka
njé rénie t& lehté té& t& hyrave. Gjaté vitit 2019 t€ hyrat e rexhistruara kapin shifrén prej
1,832,664,62 € (pa TVSH) ndérsa né vitin 2020 t&€ hyrat e gjeneruara kapin shifrén prej
1,829,164.15 €. Pra diferenca né rénie t& t& hyrave éshté 3,500.47 € ose shprehur né pérqindje
(0.2%).

ME poshté né formé tabele éshté e prezentuar vlera e t&€ hyrave pér periudhén Janar — Dhjetor pér
dy vitet e fundit, 2019 / 2020, duke mos pérfshiré edhe vlerén e pérfituar nga subvencioni.

‘Té hyrat Janar — Dhjetor ~ Viti 2020 Viti 2019
Realizirhi 1,829,164.15 € 1,832,664,62 €

Né formé mé té& detajuar t& t& hyrave do té prezentojmé né tabelén e méposhtme ku t€ hyrat e
realizuara jané t€ ndara sipas kategorive veq e veq pér té dyja vitet 2019 dhe 2020.

Databaza e té dhénave KRM “Pastértia” Sh.A. Ferizaj, viti 2019/2020

Pérshkrimi Viti 2020 Viti 2019 %

Té& hyrat nga mbet. Amviserité - Ferizaj 721,314.13 648,844.06 1117
TE hyrat nga mbet. Amvisérité — Shtime 142.359.00 105,756.10 34.61
T& hyrat nga mbet. Amvisérité - Kaganik 171,826.27 136,375.58 2599
Totali i té hyrave nga amvisérité 1,035,499.40 890,975.74 16.22
T& hyrat nga bizneset — Ferizaj 140,099.64 159,879.08 -12.37
T€ hyrat nga bizneset — Shtime 23,805.94 30,108.36 -20.93
T& hyrat nga bizneset — Kaganik 17,526.18 18,549.08 -5.51
Totali i té hyrave nga bizneset 181,431.76 208,536.52 -13
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Té hyrat me kontraté — Ferizaj 93,927.44 95,579.62 -1.73

Té& hyrat me kontraté — Shtime 12,052.03 9,298.57 29.61
Té& hyrat me kontraté - Kaganik 9,107.85 9,734.75 -6.44
Totali i té hyrave me kontraté 115,087.32 114,612.94 0.41
Té hyrat nga institucionet — Ferizaj 122,089.91 143,504.69 -14.92
Té& hyrat nga institucionet — Shtime 29,300.00 24,059.77 21.78
Té& hyrat nga institucionet — Kaganik 30,020.26 28,354.81 5.87
Totali i t& hyrave nga institucionet 181,410.17 195,919.27 -7.41
Té hyrat tjera operative — Ferizaj 29231 2,17223  -86.54
Totali i t& hyrave tjera operative 292.31 2,172.23  -86.54
Té hyrat nga shérb. Rrugét — Ferizaj 276,100.04 381,581.72 -27.64
Té hyrat nga shérb. Tjera — Shtime 38,888.88 38,052.56 2.2
Totali i té hyrave nga shérb. i rrugéve 314,988.92 419,634.28 -24.94
Té hyrat tjera financiare 454.27 813.64 -44.17
Totali i t&é hyrave tjera financiare 454.27 813.64 -44.17
Té hyrat nga subvencionet 300,000.00 150,000.00 100
Totali i t& hyrave nga subvencionet 300,000.00 150,000.00 100
Gjithésejté t& hyrat 2,129,164.15 1,982,664.62 7.39

Né tabelén e méposhtme mund t& gjeni vlerat e realizuara né njésité operative t& kompanisé duke
béré ndarjen e té hyrave sipas njésive operative.

Té& hyrat sipas njésive Ferizaj Shtime Kaganik
Té hyrat nga amvisérité 721,314.13 142,359.00 171,826.27
Té hyrat nga biznesi 140,099.64 23,805.94 17,526.18
T& hyrat me kontraté 93,927.44 12,052.03 9,107.85
Té& hyrat nga institucionet 122,089.91 29,300.00 30,020.26
Té hyrat tjera operative 292.31 - -
Té& hyrat nga shérb. rrugét 276,100.04 38,888.88 -
T& hyrat tjera financiare 454.27 - -
Te hyrat n’ga‘ subvencionet 300,000 - -
Gjithsejté 1,654,277.74 246,405.85 228,480.56
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3.3 Inkasimi

Gjat vitit 2020, faturimi i kompanisé toné ndaj klientéve tané ka kapur vleren prej 1,974,968.66
Euro. Duke marré parasyshé periudhén e véshtiré t& cilén e pérfshiu gjith globin me rastin e
shfagjes sé€ pandemisé COVID-19, niveli i inkasimit t& kétyre faturimeve ishte i ulét duke arritur
t€ inkasohen vlera prej 1,564,027.04 Euro, shprehur né pérqindje del se kemi arritur t& inkasojmé
vetém 79.19% t€ faturimeve. Kreditimi i borxhit t& keq rrit vlerén e inkasimit pér 235,106.26, ku
né total vlera e inkasimit né formé kontabél arrin né 1,799,123.30 Euro, ku nése shprehet né
pérgindje i bie se shkalla inkasimit kontabél arrin vlerén 91.1%.

Puna né€ teren nga komisionet e angazhuara nga kompania joné, ka dhéné rezultatet e saj duke
beéré njé riviersim té gjendjes ku jané pasivizuar klienté té cilét nuk kan qené aktiv apo jané
larguar nga vendbanimi, si dhe &shté béré rexhistrimi i klientéve té ri. Pér kété arsye, kemi njé
rénie t€ lehté t& kérkesave ku nga 1,978,506.79 sa ishte né vitin 2019, né vitin 2020 kéto kérkesa
arrijn€ vlerén né 1,974,968.66. Shprehur né pérqindje del se kemi ulje t& kérkesave prej 0.18%.
Sa i pérket krahasimit té inksaimit nga viti 2019 me até t& vitit 2020, duke u bazuar edhe né
periudhén e véshtiré t& kohés sé pandemisé, inkasimi &shté mé i vogél duké krahasuar vitin 2019
ku vlera inkasimit ishte 1,738,646.96, ndérsa pér vitin 2020 vlera inkasimit arrin né
1,564,027.04, shprehur né pérqindje kemi rénie prej 10.04% apo né vleré monetare kemi rénie t&
inkasimit né vleré prej 174,619.92 Euro.

Periudha  Kérkesat me TVSH (euro)  Inkasimi me TVSH (euro)
2019 1,978,506.79 1,738,646.96
2020 1,974,968.66 1,564,027.04

Raportet e sipérshénuara jané pérmbledhje e t& gjitha njésive operative dhe té gjitha kategorive t&
klientéve.

ME poshté kemi t& prezantuar ikasimin e mjeteve pér periudhén Janar — Dhjetor 2020 sipas
njésive operative. Shumat e dhéna jané me TVSH dhe até sipas kategorive t& klientéve.

Kategoria e klientéve Ferizaj Shtime Kaganik
Amvisérité 650,218.03 112,047.06 156,339.03
Biznesi i rregullt — faturimi me tarifa 86,456.QO 23,316.44 12,585.35
Biznesi me kontrata 105,394.55 5,914.79 6,705.06
Institucionet 112,786.79 30,453.00 40,500.85
Kerkesat nga blerésit qytetarét 312 -

T& hyrat nga veprimtaria sekondare 179,045.46 41,952.63 47,37
Gjithsejté 1,134,212.83 213,683.92  216,130.29

NE tabelén e méposhtme do t& b&jmé njé paragitje té detajuar né bazé mujore t& inkasimit, duké

béré edhe krahasimin me po té& njejtit muaj t& vitit paraprak, pra njé krahasim t& vitit 2020 me até
2019.
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Muaji Inkasimi 2019 Inkasimi 2020  Ndryshimi Pérqindja
Janar 86,133.45 109,142.24 23,008.79 26.71%
Shkurt 119,647.51 148,899.78 29,252.27 24.45%
Mars 145,108.80 83,622.64 -61,486.16 -42.37%
Prill 187,248.46 72,938.42 -114,310.04 -61.05%
Maj 145,175.38 100,604.04 -44,571.34 -30.70%
Qershor 113,750.99 167,602.29 53,851.30 47.34%
Korrik 177,230.88 123,233.55 -53,997.33 -30.47%
Gusht 128,088.59 152,216.31 24,127.72 18.84%
Shtator 141,712.99 109,253.39 -32,459.60 -22.91%
Tetor 181,893.80 136,090.81 -45,802.99  -25.18%
Nentor 101,544.18 158,258.44 56,714.26 55.85%
Dhjetor 211,111.93 202,165.13 -8,946.80 -4.24%
Totali 1,738,646.96 1,564,027.04 -174,619.92 -10.04%

Ndérsa nése t€ njgjtin inkasim t& mjeteve e paragesim né térési pér vitet 2019/20, sipas
kategorive té biznesit dhe ndryshimet né shumat e realizuara i paraqesim né pérqindje, atéheré t&
dhénat tabelare do t& dukeshin késhtu

Emertimi Viti 2019 Viti 2020 Pérqindja
Keérkesat nga blerésit qytetar 2,398.20 312 -86.99%
Klientét me kontraté — Feizaj 114,290.38 105,394.55 -7.78%
Klientét me kontraté — Shtime 9,042.52 5,914.79 -34.59%
Klientét me kontraté — Kacanik 7,181.16 6,705.06 -6.63%
Biznesi i rregullt — Ferizaj 119,470.19 86,456.00 -27.63%
Biznesi i rregullt — Shtime 31,135.83 23,316.44 -25.11%
Biznesi i rregullt — Kaganik 13,931.45 12,585.35 -9.66%
Institucionet Ferizaj 163,823.04 112,786.79 -31.15%
Institucionet Shtime 30,766.95 30,453.00 -1.02%
Institucionet Kacanik 36,841.50 40,500.85 9.93%
Amvisérité Ferizaj 581,924.43 650,218.03 11.74%
Amvisérité Shtime 101,406.80 112,047.06 10.49%
Amvisérité Kaganik 114,564.39 156,339.03 36.46%
Klientét me veprimtari sekondare — Fer 373,370.12 179,045.46 -52.05%
Klientét me veprimtari sekondare — Shti 38,500.00 41,952.63 8.97%
Gjithésejté 1,738,646.96  1,564,027.04 -10.04%
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3.4  Shpenzimet

Sipas shénimeve né databazén e kompanisé KRM “Pastértia” Sh.A. dhe t& dhénave kontabile
eveidentohen se shpenzimet e kompanisé arrijné njé vlerg prej 1,807,388.14 Euro. Né kéto
shpenzime nuk jané t& pérfshira shpenzimet e amortizimit dhe ato t& borxheve t& kéqia.

Po qé se do t& bénim njé krahasim t& shpenzimeve t& kétij viti me até t& vitit paraprak, do té
vérejmé se shpenzimet kan shénuar rritje pér 6.5%, ose shprehur né vleré monetare i bie té jené
129,053.53 Euro mé shumé shpenzime se sa vitin e kaluar. Realizimi i shpenzimeve pér
periudhén Janar — Dhjetor 2020 né shumé prej 1,805,988.14 euro &shté mé i larté se planifikimi i
shpenzimeve qé kapte shumén prej 1,726.000.00 ero pér k&té vit, shprehur né pérqindje i bie t&
jeté mé e larté pér 4.63 % ¢ shumé sé planifikuar.

Periudha Planifikimi né euro  Realizimi né euro
Janar — Dhjetor 2020 1,726,000.00 1,807,388.14

Sistemi i kontabilitetit né KRM “Pastértia” Sh.A. &shté i rregulluar né até ményré q& shpenzimet
I pérpunon si térési, pra vetém sipas kategorive t& shpenzimeve, ne né kéts raport po i paragesim
shpenzimet né térési, té ndara sipas z€rave qé zéné pérqindjen mé t& madhe t& shpenzimeve t¢
pérgjithéshme she sipas njésive.

Shpenzimet sipas kategorive pérr vitin 2019/2020

Pérshkrimi 2019 2020 Diferenca
Shpenzimet e instal. (mirémbajtja) F - 656.78 656.78
Shpenzimet e transportit F 847.46 - (847.46)
Mirémbaijtja e objektit 7,846.90 - (7,846.90)
Shpenzimet sanitare F 637.65 773.75 136.10
Shpenzimet sanitare K 43.53 715.39 671.86
Shpenzimet sanitare Sh 174.40 163.96 (10.44)
Shpenzimet e udhétimeve zyrtare 1,235.99 - (1,235.99)
Meditjet 626.22 - (626.22)
Shpenzimet e ptk 6,673.50 3,586.87 (3,086.63)
Baterité e automjeteve F 840.34 687.97 (152.37)
Shpenzime té tjera mirémbajtje. F - 1,798.54 1,798.54
ShpenziMe té tjera mirémbajtje. K - 84.95 84.95
Shpenzime té tjera mirémbajtje. Sh - 41.00 41.00
Shpenzimet e derivat. té naftes F 96,547.57 67,926.47 (28,621.10)
Shpenzimet e derivat. té naftes K 19,464 .31 20,410.62 946.31
Shpenzimet e derivat. té naftes Sh 21,975.07 23,218.69 1,243.62
Shpenzimet e vajit F 12,870.67 12,657.22 (213.45)
Shpenzimet e vajit K 818.08 606.70 (211.38)
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Shpenzimet e vajit SH

Shpenzimet e energjisé elektrike F
Shpenzimet e energjisé elektrike K
Shpenzimet e energjisé elektrike Sh
Mirémbajtja e automjeteve F (furnizim)
Réré

Shpenzimet e 'autog”omave F
Shpenzimet e autogomave K
Shpenzimet e autogomave Sh
Taksa e licencimit

Taksa komunale

Taksa ekologjike

Taksa rrugore

Kontrollimi teknik i autmojeteve

Shpenzimet per rexhistrimin e automjeteve

Shpenzimet e zyres

Shpenzimet e mirémb. autom. (Auto BOSCH) F
Shpenzimet e mirémb. autom. (Auto BOSCH) K
Shpenzimet e mirémb. autom. (Auto BOSCH) Sh

Shpenzimet e puntorisé mekanike
Shpenzimet pér paga

Shpenzimet pér puné jashté orarit

Shpenzimet pér kontrubutet e punédhénésit

Shpenzimet eyrus‘hqimit
Shpenzimet byfea
Provizion bankar

Shpenzimet pér garancion bankar

Shpenzimet pér deponim t& mbeturinave F

Shpenzimet pér mbeturina shtazore gelg
Shpenzimet pér reklamé propagandé
Shpenzimet pér mbrotje né puné F
Shpenzimet pér mbrojtje né puné K
Shpenzmet pér mbrotje né puné Sh
Shpenzimet e tjera uji F

Shpenzimet e tjera uji K

Shpenzimet e tjera uji Sh

Shpenzimet e théngjillit, druve F
Shpenzimet e théngjillit, druve K
Shpenzimet e théngjillit, druve Sh

687.29
3,483.85
851.26
1,232.07
10.00

7,951.27

10,093.73
723.05
589.36
100.00
399.00
660.00

1,920.00
1,126.57
1,195.00
9,872.82
62,172.52
5,964.83
4,933.36
4,588.30
773,229.72

54,391.50

45,952.96

94,470.00
725.20
653.35

84.22
267,164.30
1,446.92
1,359.75
163.56
2,162.43
8.89

35.00
913.31
56.00

720.80
3,547.24
702.82
1,139.99
10,742.64
14,974.09
565.00
433.46
439.00
570.00
1,740.00
889.79
1,000.00
9,074.51
194,160.23
14,037.88
16,229.68
4,187.43
837,378.81
50,399.06
48,687.48
93,194.00
45327
561.05
68.35

216,788.38

82,641.17
1,328.44
1,843.75

313.41
65.25
551.29
30.23
62.50
52.00
30.00

33.51
63.39
(148.44)
(92.08)
(10.00)
2,791.37
4,880.36
(158.05)
(155.90)
(100.00)
40.00
(90.00)
(180.00)
(236.78)
(195.00)
(798.31)
131,987.71
8,073.05
11,296.32
(400.87)
64,149.09
(3,992.44)
2,734.52
(1.276.00)
(271.93)
(92.30)
(15.87)
(50,375.92)
82,641.17
(118.48)
484.00
149.85
65.25
(1,611.14)
21.34
(35.00)
(850.81)
(4.00)
30.00
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Amortizimi 64,886.20 72,439.75 7,553.55

Shpenzimet e girasé 9,039.70 8,572.20 (467.50)
Reprezentacioni ' 1,638.23 1,859.99 221.76
Shpenzimet pér sigUFim automjeteve F 6,478.00 5,463.47 (1,014.53)
Shpenzimet pér sigurim automjeteve K 305.00 1,112.00 - 807.00
Shpenzimet pér sigurim autmojeteve Sh 759.00 254.00 (505.00)
Tatiminé proné F 730.35 - (730.35)
Tatimi né proné K 189.00 337.24 148.24
Tatimi né proné Sh 87.70 - (87.70)
Shpenzimet e tjera financiare 35,343.44 46,857.33 11,513.89
Shpezimet pér borxhet e kqija 334,450.92 235,106.26 (99,344.66)
Totali 1,985,880.62 2,114,934.15 129,053.53

Tabela e shpenzimeve na shpjegojné qarté se shpenzimet né periudhén Janar - Dhjetor 2020,
duke logaritur edhe shpenzimet e Amortizimit dhe Borgjeve te Kqia. Zérat grupizuar (€
shpenzimeve si shpenzimet e pagave, shpenzimet e deponimit dhe mirémbajtjes kané shénuar
rritje. Zérat e shpenzimeve qe kané shénuar rritje jan€ si pasojé e rritjés sé sasis sé mbeturinave
dhe rritja e numrit t& puntoréve si dhe defektet né makinerin€ operative.

3.5 Obligimet

Né vazhdim t& raportit do t& paragesim rrjedhén e borxheve. K&ét¢ pozicion do ta trajtojmé né
kéto faza:

Gjendja e borxheve (obligimeve) mé 31.12.2020

Gjendja pérfundimtare mé 31.12.19, apo salldo fillestare né vitin 2019

Data Qarkullimi Debi  Qarkullimi Kredi Gjendja
01.01.03-31.12.19 8,332,723.09 8,696,497.65 363,774.56
01.01.03-31.12.20 9,077,595.58 9,629,358.87 551,790.29

-188,015.73

Sic shihet, kemi rritje te obligimeve pér 118,015.73, apo shprehje né pérgindje kemi rritje pér
52%.
Salldo e borxheve 31

12.2019=2363,774.56 €
Salldo e borxheve 31.12.

2020 =551,790.29 €
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3.6  Shkalla e Operatimit

Pas analizimit t& hyrave dhe shpenzimeve, ne do t& shikojmé& performancen t& domosdoshme pér
kompaning.

I. Pérformanca e cila tregon shkallén e Operimit |
2. Pérformanca e cila tregon shkallén e Operimit 2

Performanca e cila tregon shkallén e operimit 1 tregon mbulueshmériné e shpenzimeve me té
hyra pér periudhén e caktuar.

Té hyrat Janar — Dhjetor 2020  Shpenzimet Janar — Dhjetor 2020
2,129,164.15 Euro 1,807,388.14 Euro

Tabela mé larté tregon se shkalla e operimit tregon se kemi njé pérformim t& miré, nése e
shprehim né pérqindje atéheré kjo pérqindje &shté 17.80% mé e larté.

Kjo tregon se ne kemi potenciale ende té& pashfrytézura t€ brendshme né ményré q& kompania té
mund t€ angazhoj mjetet pér shpenzime kapitale. Pra ky €shté njé tregues i miré i pérformancés.

1. Pérformanca e shkallés sé operimit 2.

Njéra ndér pérformancat kryesore té kompanis¢ &shté shkalla e operimit 2 e cila tregon
pérqindjen e mbulimit t& shpenzimeve me mjete té realizuara monetare pér periudhén e caktuar
kohore. Né rastin e kompanisé toné kjo do shihet né tabelén vijuese.

Raportin né mes mjeteve t& inkasuara dhe mjeteve té realizuara pér shpenzime pér periudhén
konkrete.

Té€ shofin tabelén e té dhénave.

Shpenzimet e realizuara v.2020 | Inkasimi i realizuar me TVSH v.2020
1,807,388.14 Euro 1,564,027.04 +300,000.00 = 1,864,027.04

Bazuar né t& dhénat e lartshénuara dhe grafikun e tyre shofim se shpenzimet e realizuara pér kété
periudh€ jan€ mbuluar térésishté me mjete t& inkasuara dhe subvencione né térési, (shprehur né
pérqindje prej 103.13%). Kjo do t& thoté se pércjellja e aktivitetit ekonomik pér kété periudhé
ishte pozitive pasi kemi mbuleshméri prej 100% t& shpenzimeve. Nga shkalla e realizimit t&
késaj pérformance varet shumé afarizmi i sukseséshém i kompanisé.

17|Page



3.7 Gjendja e Stogeve

Gjendja e mjeteve me daté 31.12.2020 ishte si vijon:

~ Emertimi. Vendi Saldo
BPB Ferizaj 2,502.71
Pro-Credit Bank Ferizaj 542.87
TEB Ferizaj 188.36
NLB Ferizaj 28.72
Gjithésejté 3,262.66

Késhtu tabela e mé& sipérme tregon gjendjen e mjeteve monetare mé 31.12.2019, né € gjitha
llogarité e kompanisé.
Edhe sa i pérket gjendjes sé stogeve né té dy vitet jane paraqitur né tabelén e mé poshtme

Gjendja e stogeve me 31.12.2019 | Gjendja e stoqeve me 31.12.2020
14,095.33 € 6,415.93 €
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4 OPERATIVA

Bazuar né té dhénat e pranuara nga operativa me qéllim t& pérpilimit t& raportit po i pasqyrojmé
t€ dhénat pér sasiné e mbeturinave t& dérguara né Deponité Guréz, Gjilan dhe Prishtingé dhe até
sipas Njésive Operative.

Njésité Mbet.Guréz Mbet. Gjilan Mbet. Mbet.garko Gjithésej
Prishtiné Ton
Ferizaj 16,933.76 5,432.91 - - 22,366.67
Shtime - 3.969.64 - 3,969.64
Kacanik 2,997.70 4,086.67 - 4,086.67
Gjithésej: 19,931.67 9,519.58 3,969.64 - 30,422.98

Pér arsye te kufizimeve né ST né Gérlicg, sasi e madhe e mbeturinave &shté zbrazur né oborrin e
kompanisg. Sasia e bartur nga kompania me mjete t¢ KMDK-se dhe kamion privat éshté 651.91
ton, shumé kjo e llogaritur né tabelén e lartécekur.

T& dhénat mbi sasing e grumbulluar té mbeturinave po qe se i krahasojmé pér periudhén e njejté
pér t& dy vitet do t€ shofim se sasia totale e grumbulluar né vitin 2020 shprehur né tonelata ishte
30,422.98 ton, ndérsa né vitin 2019 kjo sasi ishte 29,464.92 ton. Sasia mé e madhe e grumbulluar
e mbeturinave né krahasim me e sasiné e grumbulluar né vitin 2020 prej 958.06 toné apo te
shprehur n€ pérqindje prej 3.25 % tregon se né vitin 2020 kemi punuar mé shumé né mbledhjen e
mbeturinave dhe eliminimin e deponive ilegale.

Nése do t€ analizonim sasiné e mbeturrinave t& grumbulluar né bazé mujore atéheré do t& kishim
kété gjendje té cilén po e paragesim me ané té tabelés mé poshté

Muajt  Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor  Korrik  Gusht  Shtator  Tetor  Nentor  Dhjetor
Viti20 2,514 2,019 - 2389 2344 2,324 2,602 2913 3,147 2,795 2,649 2,125 2,601
Viti 19 2,032 1,993 2,157 2,248 2397 2,378 3,004 3,269 2,607 2.477 2.444 2.459

Tabela tregon sasiné e mbeturinave sipas muajve té krahasuara pér dy vite 2019/2020.
Se si do t€ dukeshin kéto t& dhéna té paraqitura me ané té garfikut t& funksionit na tregon grafiku
i radhés.
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5.ADMINISTRATA

Numri aktual i t€ punésuarve né fund t€ vitit 2020 me kontraté t& rregullt &shté dyqind e njézet e
teté (228) punonjés, tre (3) punétor i kemi né pushim pa pages, nénté (9) Aksionarg, katér (4)
anétaré t&€ Bordit t€ Drejtoréve, njé (1) Kryeshef Ekzekutiv, njé (1) Zévendés Kryeshef Ekzekutiv
njé (1) Zyrtar né Zyrén e Auditimit, njé (1) Zyrtar i Prokurimit, katér (4) né Asistencé Sociale
me nga 50.00 euro, shtaté (7) shkeputje t& kontratave me kérkesé nga ana e punojséve, njé (1)
shképutje té kontratés né ményré t€ njé anéshme si dhe katér shképutje kemi me rastin e
pensionimit té tyre.

K ONKURSET / Pér pozitat e rregulita

Gjate periudhés Janar - Dhjetor té vitit 2020, duke u bazuar n€ Nenin 8 dhe Nenin 10 t&€ Ligjit t&
Punés Nr.03/L-121 dhe Udhézimit Administrativ Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t&
Konkursit né Sektorin Publik jan& publikuar katér (4) konkurse t& rregullta, gjaté késaj periudhe
jané anuluar dy konkurse pér shkak t&¢ mos plotésimit t€ kushteve t& parapara né Udhézimin
Administrativ Nr.07/2017, pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik si dhe
t€ njejtit jané rishpallé mbrenda afatit t& paraparé duke u mbéshtetur né Ligjin e Punés Nr.03/L-
121 dhe Udhé&zimit Administrativ Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né
Sektorin Publik.

KONKURSET/ Pér pozitat e larta

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor t€ vitit 2020, duke u bazuar né Nenin 8 dhe Nenin 10 t& Ligjit t&
Punés Nr.03/L-121 dhe Udhézimit Administrativ Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave té
Konkursit né Sektorin Publik jané publikuar dy (2) konkurse t& rregullta, njéri pér pozitén e
Zévendés Kryeshefit Ekzekutiv dhe tjetri konkurs pér pozitén e Auditorit t&€ Brendshém.

Sa i pérket konkursit t€ pozités s&¢ Zévendés Kryeshefit Ekzekutiv, konkursi ka rezultuar me
emérimin e kanditaditit mé t&é suksesshém i cili ka plotésuar kushtet e parapra me ligj, ndérsa sa i
pérket pozités s& Auditorit t& Brendshém, konkursi &shté anuluar duke u bazuar né Nenin 6,
paragrafi 5 nénparagrafi 5.1 t¢ Udhézimit Administrativ Nr.07/2017 pér rregullimin e
procedurave t& konkursit né sektorin publik, respektivisht s& paku tre nga kandidatét q& kané
aplikuar pér kété pozité nuk i kané plotésuar kushtet e parapara me konkurs.

¢ LENDET NE PROCEDURE PERMBARIMORE

- Léndét e inicuara né pérmbarim pérmes Pérmbaruesit Privat, nga viti 2018 gjithsej jan& 220 dhe
statusi i tyre &shté si mé poshté:

Léndét e pérfunduara = (120), nga 1éndét e pérfunduara (11) jané té vitit 2020
Léndét e pérfunduara me Vendime = 36,

Léndét e pérfunduara me Térheqje = 84,

Léndét e pa pérfunduara = (100)
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LENDET NE GJYKATA — E PADITUR KRM “PASTERTIA”SH.A

Késhtu q& né vitin 2020, [&ndét n& t& cilat KRM”Pastértia” Sh.A ka pérfaqésuar né Gjykata
jané siné vijim:

- Pér kthim né vendin e punés dhe kompensim té pagave:

Té papérfunduara dhe né proces jané (4) léndé

- Pér kompensim té pagave me rastin e pensionimit:

E papérfunduara dhe n& proces éshté (1) léndé

- Pér rimbursimin i mjeteve/kompensim i démit material ndaj kompanive té sigurimeve pér

rastet e aksidenteve ku punétorét e KRM”Pastértia”Sh.A kané gené té involvuar:
Té papérfunduara dhe né proces jan€ (3) l&ndé

- Pér kompensim té pagave té ish Aksionaréve t¢ KRM”Pastértia”Sh.A

Té pérfunduara (3) 1éndé

Gjithsej: (8) Léndé t& papérfunduara dhe

(3) Léndé té pérfunduara

LENDET KRM “PASTERTIA”SH.A ME INSPEKTORIATIN E PUNE

Gjaté vitit 2020, KRM” Pastértia” Sh.A pér shkak té€ pretendimeve t€ shkeljeve nga
Marrédhénia e punés, siguris€ dhe shéndetit né puné, kushteve t&€ punés, mospagesés sé€ punés
jashté orarit, festave dhe punés sé€ natés, pérvojés sé punés si dhe ngritjes sé pagés, ka

ushtruar kontrollg te punédhénési KRM*Pastértia” Sh.A Ferizaj dhe né bazé t& t€ gjeturave
nga provat e prezentuara pér inspektim nga Kompania, n€ Raportin Zyrtar Nr-164/20 té datés
02.12.2020 é&shté vértetuar qé nga pretendimet e béra nga ana e punétoréve, né kuadér té
marrédhenjes s€ punés, sa i pérket: kontratés s€ punés, orarit t&€ punés, kompensimit té pagés
dhe shujtave ditore, pagesave shtesé pér puné jashté orarit té rregullt, kompensimit t& punés
pér festa, kompensimit t& punés s€ natés, kompensimit t& punés gjaté fundjavés, kompensimit
t€ punés s¢ kujdestarisé, pagesés sé¢ kontributeve pensionale, KRM“Pastértia” Sh.A Ferizaj
ka p&rmbushur té gjitha obligimet konform Ligjit t& Pun&s Nr.03/L-212.

Ndérsa, pretendimet pér shkelje nga siguria dhe shéndeti né puné bazuar né gjendjen e
konstatuar nga Inspektorét e Punés jané& gjetur t€ meta pér cilat Inspektoriati i Punés nga
Rajoni i Ferizajt, ka urdhérua punédhénésin-KRM"“Pastértia” Sh.A Ferizaj q& ti ndérmerr
kéto masa:

1. T& béjé furnizimin me pajisjet mbrojtése pér punétorét né teren si dhe

2. T€ béjé vlerésimin e rrezikshmérisé né vendet e punés me qéllim té parandalimit t& rrezikut
né pérgjithési gjaté procesit té punés, me ¢’rast pérfagésuesit e KRM“Pastértia” Sh.A Ferizaj,
kané béré veprimet e nevojshme dhe t€¢ duhura né drejtim t€ pérmbushjes sé kérkesave,
respektivisht eliminimin e té metave t&€ potencuara dhe t¢ urdhéruara t€ pérmbushen né afatin
e pércaktuar kohor duke:

- Lidhur Kontraté pér Shérbime me “B&M” sh.p.k, Numér Prokurimi: KRMFe-20-019-247,
pér Vlerésimin e Riskut pér pozitat e punés sipas Ligjit pér Siguriné dhe Shéndetin né puné,
dhe
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- Duke béré Planifikimin Paraprak té Prokurimit (Sipas Nenit 8 té Ligjit Nr.04/L-042, Ligji mbi
Prokurimin Publik), lidhur me furnizimin me paisje mbrojtése me qéllim t€ parandalimit t€
rrezikut gjaté procesit té punés.

MBLEDHJET E BORDIT Tk DREJTOREVE TE KRM “PASTERTIA”SH.A

Gjaté vitit 2020, Bordi i Drejtoréve me Ekzekutivin e KRM “Pastértia” Sh.A Ferizaj ka
mbajtur, nénté (9) mbledhje t& rregullta dhe dy (2) mbledhje té jashtézakonshme dhe né datat
si né vijim:

bledhje e rregullt e Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé daté 31.01.2020

bledhje e rregullt e Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé daté 14.02.2020

bledhje e jashtézakonshme e Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé daté 13.03.2020

bledhje e rregullt e Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé daté 28.04.2020

bledhje e rregullt e Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé daté 15.06.2020

bledhje e rregullt ¢ Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé daté 06.08.2020

bledhje e rregullt e Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé daté 13.08.2020

bledhje e rregullt e Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé daté 03.09.2020
Mbledhje e rregullt e Bordit t& Drejtoréve, mbajtur mé daté 30.10.2020

0. Mbledhje e jashtézakonshme e Bordit té€ Drejtoréve, mbajtur mé daté 10.11.2020

1. Mbledhje e rregullt e Bordit té Drejtoréve, mbajtur mé daté 30.12.2020

£LLLLLLXL
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e MBLEDHJET E ANETAREVE TE KOMISIONEVE KOMUNALE TE KRM
“PASTERTIA”SH.A

Gjaté vitit 2020, Anétarét e Komisioneve Komunale me Bordin e Drejtoréve dhe
Ekzekutivin e KRM “Pastértia” Sh.A Ferizaj ka mbajtur, njé (1) mbledhje t& rregullt né
datén si né vijim:

1. Mbledhja e pérgjithshme e Anétaréve t&¢ Komisioneve Komunale me Bordi e Drejtoréve,
té KRM”Pastértia”Sh.AFerizaj, mbajtur mé daté 17.09.2020
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